
                      
 

 

 
 

 

  

D O D A T E K  č .  1  

K E  K U P N Í  S M L O U V Ě  Z E  D N E  0 9 .  1 1 .  2 0 2 3  

 

Objednatel a dodavatel společně označováni také jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně 

též jako „smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek k níže 

uvedené kupní smlouvě (dále jen „dodatek”). 

 

I. ÚVODNÍ ÚSTANOVENÍ 

1.1. Předmětem tohoto dodatku je sjednání změny kupní smlouvy uzavřené mezi smluvními 

stranami dne 09. 11. 2023 (dále také jen „smlouva“), uzavřené na základě výsledku 

zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Interiér 

přijímací a konferenční místnosti objektu Knížecí dům HLKS“. Smlouvou se dodavatel 

zavázal za sjednanou cenu provést pro objednatele dílo specifikované ve smlouvě. 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Tento dodatek se uzavírá na základě potřeby změn v soupisu prací kupní smlouvy, neboť 

z důvodu technického stavu interiéru bylo zjištěno, že nelze provést položku „broušení a 

lakování podlah“, a tato položka musela být nahrazena náhradním řešením.  

2.2. Smluvní strany se dohodly, že uzavřená smlouva se mění z důvodu provedení 

oboustranně odsouhlasených změn v předmětu kupní smlouvy (vícepráce, méněpráce), 

které jsou zachyceny v aktualizovaném dokumentu s názvem „Soupis prací“, který 

je přílohou č. 1 tohoto dodatku následovně: 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 
Sídlo: č. p. 6, Karlova Studánka, PSČ: 793 24 
IČO: 14450216 
DIČ: CZ14450216 
Bankovní 
spojení: 

Česká národní banka,  

č. ú.: 

Zápis: v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl AXIV, vložka 481 

Zastoupen: Ing. Jan Poštulka, MBA, ředitel 
E-mail: podatelna@horskelazne.cz 
 
 

 

(dále označován jako „objednatel“) 

TECH-VOLT, s.r.o. 
Sídlo: Břest 47, 768 23 Břest  
IČO: 05278856 
DIČ: CZ05278856 
Bankovní 
spojení: 

ČSOB, a.s., č. ú.: 

Zápis: Zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem 
v Brně, oddíl C spisová značka 94438 

Zastoupen: Pavel Pospíšil, jednatel 
E-mail:               info@techvolt.cz     

 
(dále označován jako „dodavatel“) 

mailto:podatelna@horskelazne.cz
mailto:info@techvolt.cz


strana 2 (celkem 3) 

 
 

2.1.1. Příloha č. 1 smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje dokumentem s názvem 

„Soupis prací“, který je přílohou tohoto dodatku, který se tak nabytím účinnosti tohoto 

dodatku stává přílohou č. 1 smlouvy. 

2.1.2. Ruší se stávající znění článku VII. smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

 

VII. Cena předmětu smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět plnění této smlouvy je 

cenou pevnou a nejvýše přípustnou. V ceně jsou obsaženy veškeré náklady 

prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy, vč. montáže/instalace 

předmětu plnění, dopravy a jakýchkoliv dalších nákladů. 

2. Pevná cena za předmět této smlouvy činí 1 044 714,-Kč bez DPH. K této ceně 

bude připočteno DPH dle aktuálně platných a účinných předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí kupní cenu za předmět koupě 

následovně: 

objednatel již před podpisem tohoto dodatku uhradil zálohu ve výši  394 396 Kč 

bez DPH na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím (uhrazeno vč. 

DPH)  

objednatel uhradí zbývající částku  ve výši 650 318 Kč bez DPH po předání a 

převzetí díla, respektive podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami bez vad a nedodělků, a to na základě konečné faktury se splatností třicet 

(30) dní od jejího doručení objednateli.  

 

4. V případě, že bude předmět koupě předán a převzat s vadami ve smyslu čl. IV. 

odst. 4, bude splatnost kupní ceny posunuta a začne běžet nejdříve dnem 

odstranění poslední z vad uvedených v předávacím protokole. Jakákoliv platba ze 

strany kupujícího nemá na toto ustanovení vliv. 

5. Faktura podle článku VII. odst. 3 této smlouvy musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu podle platného zákona o dani z přidané hodnoty. Pokud tyto 

náležitosti obsahovat nebude, není kupující povinen k úhradě v ní fakturované 

částky a do doby, než bude vystavena a kupujícímu doručena řádná (obsahově 

správná) faktura, není kupující v prodlení.  

6. Smluvní strany se dohodly, že za den zaplacení je považován den připsání platby 

na účet prodávajícího.  

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonem stanovené sazby daně z 

přidané hodnoty bude prodávajícím kupujícímu účtována daň z přidané hodnoty 

sazbou odpovídající výši daně platné v den zdanitelného plnění, za který strany 

považují den předání a převzetí předmětu koupě. 

8. Pohledávky prodávajícího z této smlouvy nelze postoupit na třetí subjekt a ani je u 

třetího subjektu zastavit bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 



strana 3 (celkem 3) 

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají 

ponechána beze změn. 

3.2. Smluvní strany si ujednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se 

toho dodatku musí být učiněny písemně ve formě dodatků, opatřených podpisy obou 

smluvních stran. Možnost nahrazení podpisu mechanickými prostředky se vylučuje. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že naplňuje-li smlouva nebo tento dodatek podmínky 

pro povinné uveřejnění v registru smluv stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, jsou smluvní strany povinny v souladu s citovaným zákonem je uveřejnit; zaslání 

k uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel bez zbytečného odkladu. Smluvní strany 

prohlašují, že se navzájem informovaly o obsahu jejich obchodního tajemství, že rozsah 

uveřejnění projednaly a že s tímto souhlasí. Smluvní strany se zároveň zavazují před 

uveřejněním obsahu smlouvy důsledně znečitelnit údaje, které nelze uveřejnit ve smyslu 

citovaného zákona. 

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha, a to Soupis prací.  

3.5. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou (2) vyhotovení s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po podpisu po jednom (1) vyhotovení. 

 

 

 

                                  V Karlově Studánce                                                          V Břestu 

 

 

 

……………………………………………………………… 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Ing. Jan Poštulka 

ředitel podniku 

……………………………………………………………… 

                           TECH-VOLT, s.r.o. 

                               Pavel Pospíšil 

jednatel 

  




